
 

Veneto Innovazione S.p.A. con socio unico Veneto Sviluppo Spa 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - segreteria@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 570.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del socio unico Veneto Sviluppo Spa 
 

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per l’affidamento del servizio di supporto per l’organizzazione della manifestazione Space 

Meetings Veneto 2024 (Venezia. 20-22 maggio 2024). DGR n. 1179 del 05/10/2023 - CUP: 

H19I24000090002 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. DGR n. 1179 del 05/10/2023 è stata 

riconosciuta la strategicità della manifestazione Space Meetings Veneto 2024, con la successiva 

Deliberazione n. 215 del 13 marzo 2024 è stato affidato a Veneto Innovazione l’incarico per il 

supporto organizzativo ed ammnistrativo per l’organizzazione dell’evento. 

Con la Convenzione sottoscritta tra la Regione del Veneto e Veneto Innovazione S.p.A. il 25/03/2024 
e il 02/04/2024, la Società ha assunto l’impegno a svolgere l’incarico di supporto 
tecnico/organizzativo e di tutte le attività connesse per la realizzazione operativa della 
manifestazione Space Meetings Veneto 2024.  

VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottino la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. e) e l’art. 76 comma 2 lett. b) pt. 2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di supporto all’organizzazione della manifestazione per 

quanto riguarda le attività di project management, conference management e marketing & 

communication management; 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario per garantire l’adempimento della convenzione 

intervenuta tra la Regione Veneto e Veneto Innovazione S.p.A.; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in oggetto tramite una procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) pt. 2 del Decreto Legislativo n. 36/2023, per l’”Affidamento del 

servizio per le attività di project management, conference management e marketing & 

communication management”, attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta chiusa con il 

criterio del minor prezzo.  

TENUTO CONTO che alla suddetta procedura verrà invitata a presentare offerta la sola ditta 

Advanced Business Events (ABE) in quanto la concorrenza è assente per motivi tecnici essendo 

http://@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

Veneto Innovazione S.p.A. con socio unico Veneto Sviluppo Spa 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - segreteria@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 570.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del socio unico Veneto Sviluppo Spa 
 

 
 

ABE titolare del marchio Space Meetings Veneto e quindi la manifestazione organizzata in esclusiva 

dalla società e titolata a fornire alcuni servizi in esclusiva. 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria 185.000,00 + Iva sul pertinente budget di progetto è 

congrua per accogliere la spesa stimata per la fornitura in esame; 

DETERMINA 

1) di procedere all’affidamento del servizio per le attività di project management, conference 

management e marketing & communication management, tramite procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 76 comma 2 lett. b) pt. 2 del Decreto Legislativo n. 36/2023, da aggiudicare con il criterio 

del minor prezzo, per una spesa complessiva stimata in € 185.000,00 + IVA; 

2) di stabilire di invitare alla procedura negoziata la sola ditta ABE in quanto la concorrenza è 

assente per motivi tecnici essendo la manifestazione Space Meetings Veneto organizzata in 

esclusiva dalla società ABE titolare del marchio e titolata a fornire alcuni servizi in esclusiva. 

3) di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti 
dell’operatore economico che avrà presentato l’offerta migliore; 

4) di stabilire che Veneto Innovazione S.p.A. si riserva la facoltà di non procedere all’espletamento 

della gara di che trattasi interrompendo le procedure in qualsiasi momento; 

5) di riconoscere la facoltà di non procedere all’affidamento qualora l’offerta presentata non risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

6) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di 

Veneto Innovazione S.p.A. per l’anno 2024; 

7) La Stazione Appaltante si riserva l’applicazione dell’art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023; 

8) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso commerciale; 

9) dii precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al 

servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento 

di Veneto Innovazione S.p.A., approvato con determina dell’Amministratore Unico del 

31/03/2020; 

10) di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

11) di dare atto che l’ANAC assegnerà il CIG al servizio in oggetto successivamente alla 

pubblicazione della procedura di gara sul portale della Banca Dati Nazionale dei Contratti 

Pubblici;  

http://@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

Veneto Innovazione S.p.A. con socio unico Veneto Sviluppo Spa 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - segreteria@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 570.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del socio unico Veneto Sviluppo Spa 
 

 
 

12) di designare e nominare l’Ing. Matteo Ametis, Vice Direttore di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’area Politiche Regionali, in possesso dei requisiti di legge e della 

professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 

36/2023 e quale Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi 

dell’art. 114 c. 7 del D.Lgs n. 36/2023 nella procedura di gara in oggetto.; 

13) di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Venezia, 2 aprile 2024 

 

  

 L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

 

 

 

 

http://@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

